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Protokół nr  25/2013
posiedzenia Komisji  Ładu Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami 

 i Spraw Mieszkaniowych Rady Miejskiej Inowrocławia, 

odbytego w dniu 10 stycznia 2013 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia.
................................................................................................................................

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 1300,  zakończyło się o godz.1400.

Członkowie Komisji i osoby zaproszone – obecni na posiedzeniu 
wg załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.
Proponowany porządek obrad: 

1. Ocena problematyki związanej z możliwością zapewnienia lokali socjalnych 
i komunalnych w odniesieniu do potrzeb.

2.  Sprawy wymagające opinii Komisji /zaopiniowanie projektów uchwał/.

3.  Sprawy bieżące.

Przebieg obrad:

Otwarcia posiedzenia dokonała Pani Grażyna Dziubich, Przewodnicząca Komisji, która na podstawie listy obecności stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum (5), w związku z czym obrady są  prawomocne.

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, przystąpiono więc do jego realizacji (za  - 5).
Ad. 1
Wanda Owczarek  – Wydział Gospodarki Lokalowej, w z. Naczelnika Wydziału
Przedstawiła materiał przygotowany przez Wydział Gospodarki Lokalowej „Ocena problematyki związanej z możliwością zapewnienia lokali socjalnych 
i komunalnych w odniesieniu do potrzeb”. Stanowi on  załącznik nr 3 do protokołu. 

Oznajmiła, że uczestniczy w posiedzeniu Komisji w zastępstwie nieobecnej Pani Sobczak,  Naczelnika Wydziału Gospodarki Lokalowej, zatem na wszelkie pytania zadane przez członków Komisji, a  związane z materiałem, zostaną przekazane Pani Naczelnik, która odpowie na nie na piśmie.
Grażyna Dziubich

Jak to na piśmie? Czy mam rozumieć, że nie otrzymamy teraz odpowiedzi na nasze pytania?

Wanda Owczarek – Wydział Gospodarki Lokalowej

Nie. Tymi sprawami zajmuje się Pani Naczelnik. Nie mam takiego upoważnienia…
Grażyna Dziubich

Czyli nic nam Pani nie powie w temacie mieszkań socjalnych i komunalnych? 
A pamięta Pani, kiedy został oddany  ostatni budynek z lokalami komunalnymi  
w mieście? 
Wanda Owczarek  – Wydział Gospodarki Lokalowej

Końcówka 2011 r.
Magdalena Waloch

Mieszkania komunalne, a właściwie ich brak, to od wielu lat bardzo duży problem. Materiał przygotowany przez Wydział Gospodarki Lokalowej jest krótko mówiąc,  bardzo oszczędny, bardzo spłycony i dużo nie możemy się 
z niego dowiedzieć. Nie zawiera najważniejszych informacji, a do takich należą m.in.: ile lokali socjalnych powstanie, ile lokali zostanie przekwalifikowanych, ile już zostało mieszkań przekwalifikowanych,  brak kwot przeznaczonych na adaptację  nowych lokali socjalnych, nie wiemy ile wpłynęło wniosków 
o przydział mieszkania komunalnego, ile zostało wniosków o przydział lokalu zrealizowanych, jaki jest średni okres oczekiwania na mieszkanie komunalne, 
a jaki na mieszkanie socjalne. Czy może nam Pani na ten temat coś powiedzieć? Nie? Wnioskuję zatem, aby przekazać ten temat do ponownego rozpatrzenia na naszym kolejnym posiedzeniu, Mam nadzieję, że Pani Naczelnik będzie 
w stanie odpowiedzieć nam na te wszystkie pytania.

Grażyna Dziubich

Jest bardzo dużo pytań odnośnie lokali socjalnych i komunalnych. Czy za miesiąc pani Naczelnik już będzie?

Wanda Owczarek  – Wydział Gospodarki Lokalowej

Chyba tak.
Magdalena Waloch
Należy również wyjaśnić sprawę zmuszania lokatorów, których mieszkanie zostało przekwalifikowane do podpisywania oświadczeń, o zrzeczeniu się roszczeń dotyczących  wykonania remontu przez administratora budynku. Chciałabym uzyskać wyjaśnienie, dlaczego jedni muszą podpisać takie oświadczenie, a inni nie. 
Tomasz Marcinkowski
Czy mogłaby Pani powiedzieć nam o planowanych zmianach ustawy 
o mieszkaniach komunalnych?
Wanda Owczarek  – Wydział Gospodarki Lokalowej

Gdzieś o tym czytałam, ale nie jestem w stanie nic na ten temat powiedzieć. 
Tomasz Marcinkowski

Te zmiany powinny wejść jak najszybciej. Wiem, że uregulowania wymaga m.in.  sprawa dziedziczenia lokali komunalnych, a także rzeczywistych kosztów ich utrzymania.

Grażyna Dziubich

Prosimy, aby na kolejne posiedzenie Komisji, przygotować nowy materiał, który uwzględniałby postulowane przez nas sprawy. Zgodnie z wnioskiem Pani radnej Waloch, ten temat będzie ponownie rozpatrywany na naszym kolejnym posiedzeniu.  Przechodzimy do omawiania kolejnego punktu.
Ad. 2
Romuald Kaiser  – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości

Przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Inowrocławiu przy ul. Solankowej wraz 
z załącznikiem i uzasadnieniem.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Grażyna Dziubich
Otwieram punkt zapytania i dyskusja.

W dyskusji nikt głosu nie zabierał.

Przystępujemy do głosowania.

 Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych 
w Inowrocławiu przy ul. Solankowej? 
za – jednogłośnie (5)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Romuald Kaiser  – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości

Przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Inowrocławiu przy ul. Niemojewskich wraz 
z załącznikiem i uzasadnieniem.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Grażyna Dziubich
Otwieram punkt zapytania i dyskusja.

W dyskusji nikt głosu nie zabierał.

Przystępujemy do głosowania.

 Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 
w Inowrocławiu przy ul. Niemojewskich? 
za – jednogłośnie (5)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Ad. 3
Pani Grażyna Dziubich

Czy w sprawach bieżących mają państwo do przedstawienia jakieś sprawy?
Nie widzę chętnych do zabrania głosu.
W  związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji

Grażyna Dziubich

Protokółowała

Dorota Trojanowska

